
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

07.09.2023 №A-4880

О результатах Международного дистанционного педагогического конкурса "Лучшая методическая 
разработка"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
дистанционного педагогического конкурса "Лучшая методическая разработка"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Патлатая Елена 
Юрьевна

Оздоровительная конкурсно-
познавательная программа "Чтоб 
расти нам сильными"

1 место РР - 0 №92087

2 Петухова Оксана 
Вадимовна

«Режим дня жизни детей в детском 
саду и дома» 1 место РР - 0 №92090

3

Василенко Екатерина 
Сергеевна, 
Кондратьева Наталья 
Сергеевна

Использование нетрадиционных 
техник аппликации как средство 
развития творческих способностей 
детей дошкольного возраста

1 место РР - 0 №92101

4 Мельникова Ирина 
Андреевна День учителя 1 место РР - 0 №92106

5 Комбарова Мария 
Анатольевна

Сумма углов треугольника. 
Классификация треугольников 1 место РР - 0 №92109

6 Шиндяпина Карина 
Александровна В королевстве Грамматики 1 место РР - 0 №92110

7 Шабанова Наталья 
Владимировна

Конспект занятия "Игра "Что, где , 
когда" 1 место РР - 0 №92143



8 Белоусов Иван 
Николаевич

"Устройство и техническое 
обслуживание транспортных 
средств категории "С" как объектов 
управления"

1 место РР - 0 №92151

9 Шаехова Альбина 
Рузильевна

программа дополнительного 
образования "Северные мотивы" 1 место РР - 0 №92152

10 Байназарова Гульназ 
Мухтаровна "Волонтёрство среди подростков" 1 место РР - 0 №92166

11 Тимофеева Надежда 
Михайловна Путешествие по материкам 1 место РР - 0 №92169

12 Елена Юнатановна 
Шабанова

Рабочая программа по английскому 
языку для студентов технологов 1 место РР - 0 №92173

13 Жданова Татьяна 
Владимировна

Проектная методика в изучении 
английского языка на начальном 
этапе

2 место РР - 0 №92187

14 Ураков Владимир 
Витальевич Гибкость в ударных единоборствах 1 место РР - 0 №92188

15 Надежда Ивановна 
Прокопенко 9 мая 1 место РР - 0 №92235

16 Чернова Ольга 
Николаевна Проект "Творим добро!" 1 место РР - 0 №92239

17 Куртлацкова Елена 
Ивановна

Новые социальные требования к 
системе российского образования 1 место РР - 0 №92276

18 Ольга Леонидовна 
Смирнова

план мероприятий по теме: "Неделя 
труда" 1 место РР - 0 №92278

19 Бастрыкина Наталья 
Сергеевна "Смотр знаний по русскому языку" 1 место РР - 0 №92290

20 Ахметьянова Гульназ 
Фаритовна

Методическая разработка по 
дидактическому пособию: 
«Сундучок Умнясиков» для развития 
межполушарных связей у детей 
дошкольного возраста

1 место РР - 0 №92305

21 Коноплёва Е.В.
Сценарий праздничного концерта 
посвящённого 8 марта "Самый 
лучший день"

1 место РР - 0 №92308

22 Попенкова Наталья 
Ивановна "Наши любимые напитки" 1 место РР - 0 №92340

23 Фагиля Мавлидовна 
Хасанова «Мы - патриоты, мы дети России!» 1 место РР - 0 №92411

24 Вивчарь Ольга 
Викторовна

ДОКЛАД «ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ 
ХОРЕОГРАФИЧЕСКИЕ КОЛЛЕКТИВЫ 
РОССИИ»

1 место РР - 0 №92462



25 Вивчарь Ольга 
Викторовна

«БАЛЕТМЕЙСТЕРЫ - ХОРЕОГРАФЫ XX 
ВЕКА (РОССИЯ). ТВОРЧЕСТВО 
КАСЬЯНА ГОЛЕЙЗОВСКОГО»

1 место РР - 0 №92463

26 Вивчарь Ольга 
Викторовна

«ОСНОВОПОЛОЖНИКИ ТАНЦА 
МОДЕРН» 1 место РР - 0 №92464

27 Вивчарь Ольга 
Викторовна

«ОБРАЗЫ, РОЖДЕННЫЕ МАЙЕЙ 
ПЛИСЕЦКОЙ» 1 место РР - 0 №92465

28 Вивчарь Ольга 
Викторовна

«ДЕТСКИЙ ТАНЕЦ В КЛАССИЧЕСКИХ 
БАЛЕТАХ» 1 место РР - 0 №92466

29 Вивчарь Ольга 
Викторовна

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА 
«ЛЕТНИЕ ДЕНЬКИ!»

1 место РР - 0 №92467

30 Вивчарь Ольга 
Викторовна

МЕТОДИЧЕСКАЯ РАЗРАБОТКА ПО 
ХОРЕОГРАФИИ: «ОРГАНИЗАЦИЯ 
УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ 
В ДЕТСКОМ ТАНЦЕВАЛЬНОМ 
КОЛЛЕКТИВЕ»

1 место РР - 0 №92469

31 Вивчарь Ольга 
Викторовна

МЕТОДИЧЕСКАЯ РАЗРАБОТКА ПО 
ХОРЕОГРАФИИ: «ВОСПИТАНИЕ 
ТАНЦЕВАЛЬНОЙ КУЛЬТУРЫ ДЕТЕЙ 
МЛАДШЕГО ШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА 
В ХОРЕОГРАФИЧЕСКОМ 
КОЛЛЕКТИВЕ»

1 место РР - 0 №92470

32 Ситников Александр 
Сергеевич

«БАЛЕТ КАК ФЕНОМЕН РУССКОЙ 
КУЛЬТУРЫ XVII - НАЧАЛА XX ВЕКА» 1 место РР - 0 №92472

33 Ситников Александр 
Сергеевич «ЖИЗНЬ И ТВОРЧЕСТВО ПИНЫ БАУШ» 1 место РР - 0 №92473

34 Ситников Александр 
Сергеевич

«СИСТЕМА К. С. СТАНИСЛАВСКОГО И 
ЕЕ ВЛИЯНИЕ НА БАЛЕТ» 1 место РР - 0 №92474

35 Ситников Александр 
Сергеевич

«СПОРТ И ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА В 
ЖИЗНИ МОЛОДЕЖИ» 1 место РР - 0 №92475

36 Ситников Александр 
Сергеевич

«ВЕЛИКИЕ ЛЮДИ, ВНЕСШИЕ СВОЙ 
ВКЛАД В РАЗВИТИЕ КЛАССИЧЕСКОГО 
ХОРЕОГРАФИИ. БАЛЕТМЕЙСТЕР 
ЛЕОНИД ЛАВРОВСКИЙ »

1 место РР - 0 №92476

37 Ситников Александр 
Сергеевич

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА 
«ЛЕТНИЕ ДЕНЬКИ!»

1 место РР - 0 №92477

38 Ситников Александр 
Сергеевич

«ТАНЦЕВАЛЬНАЯ АКРОБАТИКА В 
ДЕТСКОМ ХОРЕОГРАФИЧЕСКОМ 
КОЛЛЕКТИВЕ»

1 место РР - 0 №92478

39 Ситников Александр 
Сергеевич

«ИСКУССТВО ТЕАТРА В ШКОЛЕ: 
ТРАДИЦИИ, НОВАЦИИ И ЕГО РОЛЬ В 
ВОСПИТАНИИ ЛИЧНОСТИ»

1 место РР - 0 №92479



40 Мищенко Ольга 
Александровна Все мы разные, но все мы вместе 1 место РР - 0 №92512

41 Мищенко Ольга 
Александровна Скоро в школу 1 место РР - 0 №92514

42 Иванова Татьяна 
Николаевна

Методическая разработка урока по 
учебной дисциплине ОГСЭ 05. 
Психология общения по теме 
««Психологические особенности 
процесса общения. Межличностное 
общение»

1 место РР - 0 №92520

43 Омшина Людмила 
Брониславовна

Занятие "Путешествие по правилам 
дорожного движения" 1 место РР - 0 №92535

44 Бобохидзе Татьяна 
Валерьевна «Белочка грызёт орешки». 1 место РР - 0 №92564

45 Михина Ирина 
Леонидовна "Путешествие в волшебный лес" 1 место РР - 0 №92565

46 Глазкова Татьяна 
Викторовна

Родительское собрание "Значение 
игр по сенсорному развитию и 
развитию мелкой моторики рук "

1 место РР - 0 №92598

47 Щербакова Эльвина 
Раимовна "Экскурсия в цирк" 2 место РР - 0 №92619

48 Карабанова М.В., 
Бодачевская О.Д.

«Выявление и сопровождение 
одаренных детей: эффективная 
система или заслуга родителя?»

1 место РР - 0 №92623

49 Александрова Любовь 
Степановна "План работы в Детском Саду" 1 место РР - 0 №92629

50 Нина Анатольевна 
Герасимова Такой противоречивый Шекспир 1 место РР - 0 №92633

51 Капралова Татьяна 
Александровна Летние вытворяшки 1 место РР - 0 №92650

52 Николаева Ольга 
Леонидовна

Использование нетрадиционных 
техник аппликации как средство 
развития творческих способностей 
детей дошкольного возраста

1 место РР - 0 №92656

53 Иашкина Инна 
Владимировна

Математика , 1 класс "Больше. 
Меньше. Столько же." 1 место РР - 0 №92657

54 Шундулиди Анна 
Александровна Здоровые зубы – здоровью любы 1 место РР - 0 №92696

55 Манохина Светлана 
Ивановна

Организация работы с родителями 
воспитанников в дошкольном 
учреждении. Из опыта работы 
воспитателя.

1 место РР - 0 №92717

56 Райлян Татьяна 
Борисовна

Методика изучения в школе нотной 
грамоты 1 место РР - 0 №92720



57 Елена Леонидовна 
Шахнович

Мастер - класс "Волшебные 
пальчики" 1 место РР - 0 №92728

58 Черноскутова Инна 
Петровна Ребята -эколятв 1 место РР - 0 №92737

59 Кочкарова Зульфа 
Нюрчуковна

Рабочая программа по русскому 
языку 1 класс 1 место РР - 0 №92749

60 Фатима Саидовна 
Менажиева Годовой план 1 место РР - 0 №92752

61 Жайляу Альбина 
Анатольевна Сценарий 1 сентября 1 место РР - 0 №92777

62 Ольга Владимировна 
Тарасова Рабочая программа 6-8 лет для ЗПР 1 место РР - 0 №92798

63 Глазкова Татьяна 
Викторовна

Сценарий викторины по ПДД 
«Знатоки дорожных правил» 1 место РР - 0 №92813

64 Надежда Тимофеена 
Олейникова "Ветряная мельница". 1 место РР - 0 №92828

65 Клюшникова Светлана 
Владимировна «Потерянная игрушка» 1 место РР - 0 №92829

66 Коннова Людмила 
Петровна Конспект логопедического занятия 1 место РР - 0 №92851

67 Теплова Наталья 
Александровна

Урок-игра «Путешествие в страну 
Бумагопластики» 1 место РР - 0 №92873

68 ОЛЬГА БОРИСОВНА 
ЦЫБИНА ДО ПОБЕДЫ ДВА КВАРТАЛА 1 место РР - 0 №92900

69 Кулыгина Вера 
Алексеевна

Сценарий театрализованного 
представления по мотивам сказок 
Ганса Христиана Андерсена. «Время 
сказок»

1 место РР - 0 №92936

70 Наталья Олеговна 
Качур Проект "Витамины растут на грядке" 1 место РР - 0 №92949

71 Суховерхова Людмила 
Юрьевна

Методическая разработка урока 
немецкого языка в 7 классе "Что мы 
называем нашей Родиной?"

1 место РР - 0 №92951

72 Ключева Валентина 
Ивановна

Игровой тематический день 
«Здравствуйте, я пришел!» 1 место РР - 0 №92958

73 Лобода Наталья 
Валентиновна

Методическая разработка 
"Конкурсно - игровая программа 
"Дочки матери"

1 место РР - 0 №92971

74 Завялова Татьяна 
Анатольевна

Методическая разработка "Работа с 
родителями воспитанников или их 
законными представителями"

1 место РР - 0 №92972

75 Крук Наталия Павловна Викторина по математике 1 место РР - 0 №93010



76 Соловых Ольга 
Александровна

Сценарийтеатрализованной игровой 
программы «Делу – время, потехе – 
час»

1 место РР - 0 №93058

77 Фрумина Светлана 
Владимировна

Занятие в подготовительной группе 
в рамках работы по подготовке 
детей к школе Тема: «Школа 
волшебника»

1 место РР - 0 №93089

78 Быстрицкая Людмила 
Анатольевна

Изготовление изделий из фетра к 
сказке "Теремок" 1 место РР - 0 №93094

79 Глазкова Татьяна 
Викторовна

Сценарий осеннего праздника 
«Осень в гости к нам пришла» 2 место РР - 0 №93117

80 Гамова Ольга 
Николаевна Символ группы 1 место РР - 0 №93139

81 Татьяна Владимировна 
Андреева "Волшебница вода" 1 место РР - 0 №93146

82 Ченцова Надежда 
Константиновна 1 сентября - День Знаний! 1 место РР - 0 №93156

83 Сизова Татьяна 
Михайловна

Дидактическая игра по 
краеведению "Сундук краеведа" 1 место РР - 0 №93172

84 Гусева Ирина Ивановна "Путешествие в страну экономики" 1 место РР - 0 №93174

85 Пахомова Елена 
Александровна Мои достижения и мои награды 1 место РР - 0 №93178

86 Богданова Людмила 
Андреевна

«Развитие навыков чтения музыки с 
листа учащихся - пианистов 
младших классов детских школ 
искусств»

1 место РР - 0 №93190

87 Казакова Наталья 
Ивановна "Весёлые карандаши" 1 место РР - 0 №93193

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


